III. Distinctionen.

Hinter einer handschriftlichen Sammlung der Distinctionen des Hugo finden sich unter andern vier mit Ot. bezeichnete Distinctionen (S. 144.) die ohne Zweifel dem Glossator Otto angehören. Ob sie aber allein vorhanden waren, oder zu einer größeren, jetzt verlorenen Sammlung von Distinctionen desselben gehört haben, läßt sich nicht bestimmen.

Außerdem erwähnt Sarti, daß Otto auch Brocarda geschrieben habe, welche späterhin von Azo umgearbeitet worden seyen. Da er aber keine

Quelle dieser Nachricht angiebt, auch bey keinem andern Schriftsteller die Rede davon ist, so scheint wohl die ganze Angabe auf einem Irrthum zu beruhen ¹¹⁾.

11) Sarti P. 1. p. 307 (im Leben des Damasus): „Ita in Jure Civili Otto Papiensis Brocharda collegat, quae recensuit, et supplevit Azo, ut suo loco diximus.“ Nähere Nachricht hierüber möchte man also entweder bey Otto (p. 83) oder bey Azo (p. 91) erwarten, allein an beiden Orten findet sich davon gar nichts.

II. Lotharius.

Schriftsteller ¹²⁾.

Diplovataccius N. 53., abgedruckt bey Sarti P. 2
p. 264.

Panzirolus Lib. 2 C. 26.

Sarti P. 1. p. 83—86.

Quellen.

Odofredus in Dig. vetus, in L. 3 de jurisdict. (2. 1): „dominus Imperator Henricus pater domini Frederici minoris qui regnabat modo sunt LX. anni, tunc temporis dominus Azo et dominus Lotarius docebant in civitate ista et Imp. vocavit eos ad se pro quodam negotio: et dum una die equitaret cum eis fecit eis talem quaestionem. Signori dicatis mihi cui competit merum imperium . . et licet dominus Lotarius esset melior miles tamen dominus Azo fuit melior in jure nostro. Et debetis scire quod dominus Lotarius diligebat multum dominas et libenter eas videbat: licet postea fuerit factus archiepiscopus Pisanus . . . et dixit dominus Lotarius . . . vobis soli competit merum imperium . . . dixit dominus Azo in legibus nostris dicitur quod alii judices habent gladii potestatem sed vos habetis per excellentiam, et tamen alii judices habent . . . Quando fuerunt reversi ad palatium dominus Imperator misit domino Lotario unum equum et domino Azoni nihil, unde dominus Azo dixit in summa hujus tituli . . . propter ista verba amisimus equum non tamen fuit aequum“ etc.

12) ~~Schlecht~~ ist: Arisi Cremona lit. T. 1. p. 93. T. 3. p. 348.

Odofredus in Dig. vetus, in L. 49 § 1 de receptis (4. 8): „ . . . excusabitur Lotarius quia fuit homo qui multum placebat dominabus unde electus fuit archiepiscopus Pisanus“ etc.

Odofredus in Codicem, in L. 15. de jud. (3. 1) (Ähnlich der vorhergehenden Stelle).